
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 445 del 09/06/2023

Oggetto: APPROVAZIONE CALENDARIO EDUCATIVO ASILO NIDO SANTINA BIANCHI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che il Comune di Tradate gestisce l’asilo nido “Santina Bianchi” sito in via Oslavia n.19 
che ha una capienza massima di n. 40 posti (come da autorizzazione al funzionamento n. 17948-
G del 22/05/1996 rilasciata dalla Provincia di Varese);

Richiamata  la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 22/02/2021 con cui è stato approvato il 
nuovo regolamento per l’asilo nido; 

Richiamato inoltre  la DGR 2929/2020 ha stabilito che per gli asili nido deve essere  garantita 
un’apertura  annuale  di  almeno  205  giornate,  quale  requisito  minimo  organizzativo  per 
l’autorizzazione al funzionamento;

Visto che con determinazione n. 814 del 28/10/2022 si è provveduto ad affidare il servizio di asilo 
nido comunale a  PROGETTO DONNA PIU' S.C.S.  – PARTITA IVA 01885620029 per  il  periodo 
01.01.2023 al 31.08.2025;

Considerato che:

-  con deliberazione della Giunta Comunale n. 9/2022 è stata autorizzata la candidatura per la 
riqualificazione dell’asilo nido comunale “Santina Bianchi”;

-  con determinazione n. 250 del 28/03/2023 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo per 
l’intervento  di  riqualificazione  funzionale,  messa  in  sicurezza  e  superamento  delle  barriere 
architettoniche c/o l’Asilo Nido Santina Bianchi;

- l’ufficio Lavori Pubblici ha comunicato il cronoprogramma dei lavori da svolgersi, nei periodi di 
chiusura dell’asilo nido;

Visto il  calendario  di  apertura  dell’asilo  nido  comunale  relativo  all’anno  educativo  2023/2024 
allegato al presente atto;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto  il  Decreto del Sindaco n. 4 del 29/03/2023 con cui è stato conferito l’incarico di elevata 
qualificazione al Responsabile del Settore Servizi Sociali; 

Determ. n. 445 del 09/06/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DETERMINA

1. di considerare la premessa, qui richiamata, quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;
2. di approvare il calendario educativo per l’anno 2023/2024 allegato al presente atto;
3. di pubblicare il calendario sul sito istituzionale.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 445 del 09/06/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 

 

 

 

 
CALENDARIO ANNO EDUCATIVO 2023/2024 

 
 
 

(il presente calendario è consultabile sul sito comunale www.comune.tradate.va.it) 

 

 

 

 

 

INIZIO ATTIVITA’ EDUCATIVA 

Per i bambini già frequentanti nell’anno 

educativo 2022/2023 

Giovedì 7 Settembre 2023 h. 8.30-12.30 

Per i nuovi iscritti  Secondo il calendario degli ambientamenti 

concordato con il personale educativo  

 

 

 

 

CALENDARIO FESTIVITA’ E CHIUSURE 

Mercoledì 1 Novembre   Solennità di Tutti i Santi  

Venerdì 8 Dicembre  Immacolata Concezione  

Da Sabato 23 Dicembre a Venerdì 5 Gennaio (compresi) Vacanze Natalizie  

Venerdì 16 Febbraio  Carnevale 

Da Giovedì 28 Marzo a Martedì 2 Aprile (compresi) Pasqua 

Giovedì 25 Aprile  Festa della Liberazione 

Mercoledì 1 Maggio  Festa del lavoro 

 

 

 

 

TERMINA ATTIVITA’ EDUCATIVA 

Per tutti i bambini iscritti  Venerdì 26 Luglio h. 12.30 

 

 

 

 

 

La Responsabile dei Servizi Sociali 

Dott.ssa Alessandra Di Benedetto 

 

 

 

 
Comune di Tradate 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

http://www.comune.tradate.va.it/

